tes ex germine, feu gemma, iamiam excretas & enu-

cleatas fiftit.

§•35-

I

(II)

Vegetationis euolutae tres fc potiflimum nobis

offerunt partes. Radix, caudex, (feu caulis,) & />ro«

ceffus.

$• 36.

Radix, eft ea plantae pars, quae vel terrae in-

nafcitur, vel aliis corporibus adhaeret ac infidet.

Prius faepiffime & ordinarie; pofterius rarius euenit.

Planta, quae alteri plantae, non terrae, innafcitur,

planta dicitur parafitica.

$• 37-

Radicis triplex haberi potefl ratio. Quoad fa*

bricatn, feu compofitionem

;

quoad partes; quoad dif-

ferentiam.

§ 38 *

Ratione fabricae (§. 37.) radix tribus peculiari-

bus conftat corporibus : exteriori, intermedio, interiori.

Exterius corpus cortex, feu liber; intermedium lignum,

feu corpus lignofwn; interius medulla dicitur.

§• 39*

Refpe&U partium ( §. 37.), omnis radix duabus

conftat partibus; parte crajfiori & partibus tenuiori-

bus. Pars crailior, radix proprie fumta, linnaeo

caudex, dicitur. Partes tenuiores fibrillarum

,

a lin-

naeo radicularum, adpellatione infigniuntur.

B 2 §.40.

$• 4<>.

Differentia radicis (§. 37.) variis ad varias eius

diuifiones & denominationes anfam praebuit. Opti-

me tamen, cum Clarii]', lvdvvigio, eam exiftimo di-

vifionem, quae ex bafi caudicis, feu caulis, eiusque

nexu cum fibrillis, defumitur.

§. 41.

Offenditur radix vel caudice craffior, vel tenuior.

Si prius, radix nominatur tuberofa; fi pofterius, fibro-

fa. Vtraque, diuerfo refpe&u, diuerfas nouas ad-

quirit 'denominationes.

$• 42.

Radix fibrofa eft ratione extenfionis, vel integra

,

vel praemorfa. Ratione diuifionis, vel fimplex vel

ramofa, in arboribus lignofa. Ratione directionis, vel

dejcendens, vel repens. Ratione fetus, vel capillacea,

vel verticillata. Prius, fi fibrillae ex paruo nodo, feu

bafi caulis
;

pofterius, fi fibrillae ex caulis ambitu ad

nodos, varie diftantes, originem habent.

$• 43 -

Radix tuberofa deprehenditur ratione directionis

vel caulefcens, vel transuerfa. Illa, quae etiam per-

pendicularis & fufiformis dicitur, eadem cum caule

direftione gaudet; haec, quae & horizontalis nomina-

tur, a caulis diredtione ad latera declinat & excurrit.

Ratione figurae

,

vel nodofa, vel bulbofa fiftitur. No-

dofa, quae fenfu ftriftiori tuberofa dicitur, fi ex plu-

ribus globofis corporibus feu tuberculis; bulbofa, fi

ex
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ex lamellis, fibi impofitis, plerumque pulpofis, conflat.

Quarum illa rurfus vel pendula

,

vel fejjilis